
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 958 del 02/12/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1., COMMA 2, DELLA L. N. 120/2020 e SS.MM.II. PER
L’AFFIDAMENTO BIENNALE DEL SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE, DEBLATTIZZAZIONE,
DISINFESTAZIONE E DISINFEZIONE DELLE AREE INTERNE ED ESTERNE DELL’AORN “S.
ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA” - AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 02/12/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1., COMMA 2, DELLA L. N. 120/2020 e SS.MM.II.
PER  L’AFFIDAMENTO  BIENNALE  DEL  SERVIZIO  DI  DERATTIZZAZIONE,
DEBLATTIZZAZIONE,  DISINFESTAZIONE  E  DISINFEZIONE  DELLE  AREE  INTERNE  ED
ESTERNE DELL’AORN “S. ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA” - AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 626 del 04/08/2022, esecutiva a norma di

legge è stata indetta la “procedura negoziata ex art. 1., comma 2, della l. n. 120/2020 e
ss.mm.ii.  per  l’affidamento  biennale  del  servizio  di  derattizzazione,  deblattizzazione,
disinfestazione  e  disinfezione  delle  aree  interne  ed  esterne  dell’AORN “S.  Anna e  S.
Sebastiano di Caserta”, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso (art. 95, comma
4,  lett.  b)  del  Codice),  così  come  indicato  nella  documentazione  di  gara  (Capitolato
Speciale di Appalto), per un importo complessivo biennale di € 20.000,00 oltre IVA, come
per Legge;

- per  l’effetto,  in  data  07/09/2022,  con  nota  prot.  25760/U (Allegato  n.  1),  sono  state
invitate a produrre offerta n. 8 Società operanti nel settore merceologico di riferimento
(recte:  Sirio  Ambiente  & Consulting  S.r.l.;  Biosteril  Italia  S.r.l.;  Delta  Chimica  S.r.l.;
Vesatec Di Verolla Paolo; Tineos S.r.l.; Uniced S.r.l.;Artemide Global Service ; Ecosan
Italia S.r.l.);

- alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 del
giorno  24/10/2022,  hanno  presentato  la  propria  offerta  i  seguenti  n.  4  Operatori
Economici: Ecosan Italia S.r.l.; Artemide Global Service; Tineos S.r.l..; Uniced S.r.l.;

Rilevato che
- con verbali n. 1 del 26/10/2022 e n. 2 del 02/11/2022 (Allegato n. 2 e Allegato n. 3), il

Seggio di gara ha proceduto all’apertura dei plichi pervenuti, secondo l’ordine cronologico
di arrivo come desumibile dal protocollo di acquisizione ed alla verifica della regolarità
della documentazione amministrativa e dei documenti ivi contenuti, al fine di ammettere
gli operatori alla fase successivi;

- con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  885  dell’11/11/2022  è  stata  designata  la
Commissione con il  compito di  valutazione delle  offerte tecniche pervenute e,  in data
17/11/2022,  giusta  verbale  n.  3  (Allegato  n.  4),  a  tanto  la  stessa  ha  provveduto,
dichiarando non conforme la sola offerta presentata dalla Artemide Global Service;  

- per l’effetto, con comunicazione inviata a mezzo pec in data 23/11/2022 prot. 33672/U

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Allegato  n.  5)  la  citata  Società  Artemide  Global  Service  è  stata  resa  edotta  delle
motivazioni  per  le  quali  la  Commissione ha dichiarato la  non conformità  della  offerta
tecnica;

- successivamente, in pari data, con nota prot. 33674/U (Allegato n. 6) gli altri Operatori
Economici – la cui offerta è risultata conforme – sono stati informati della seduta pubblica
fissata per il giorno 29/11/2022;  

- pertanto, nella prefissata seduta pubblica, giusta verbale n. 4 (Allegato n. 7), il Seggio di
gara  ha  proceduto  all’apertura  delle  buste  economiche  risultate  conformi,  procedendo
secondo l’ordine cronologico di arrivo delle stesse, desumibile dal numero di protocollo,
emergendo il seguente quadro riepilogativo:

 TINEOS S.r.l – importo complessivo biennale € 15.564,00 oltre IVA al 22%;
 UNICED S.r.l. – importo complessivo biennale € 19.000,00 oltre IVA al 22%;
 ECOSAN ITALIA S.r.l. – importo complessivo biennale € 44.550,00 oltre IVA al

22%;

Considerato che all’esito della disamina della documentazione economica, emerge pertanto che
la ditta aggiudicataria è la Tineos S.r.l., per aver offerto il prezzo più basso.

Vista l’offerta economica della ditta Tineos s.r.l. (agli atti) pari ad un importo omnicomprensivo
biennale di € 15.564,00 oltre IVA al 22%;

Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

Ritenuto per tutto quanto su indicato,
- di prendere atto degli esiti della procedura negoziata esperita ai sensi dell’art. 1, comma 2,

della L. n. 120/2020 e ss.mm.ii. per l’affidamento biennale del servizio di derattizzazione,
deblattizzazione, disinfestazione e disinfezione delle aree interne ed esterne dell’AORN
“S. Anna e S. Sebastiano di Caserta”;

- di procedere all’affidamento biennale del servizio de quo, in favore della TINEOS S.r.l., al
costo complessivo di € 15.564,00 oltre IVA al 22%, a decorrere dal 01/12/2022;

Attestata  la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme alla  vigente
normativa in materia;

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata esperita ai sensi dell’art. 1, comma
2, della  L.  n.  120/2020 e ss.mm.ii.  per l’affidamento biennale del servizio di derattizzazione,
deblattizzazione, disinfestazione e disinfezione delle aree interne ed esterne dell’AORN “S. Anna

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

e S. Sebastiano di Caserta”;
II – PROCEDERE all’affidamento biennale del servizio de quo, in favore della TINEOS S.r.l., al
costo complessivo di € 15.564,00 oltre IVA al 22%, a decorrere dal 01/12/2022;
III – IMPUTARE il costo derivante dalla prosecuzione contrattuale del servizio in questione, pari
ad € 19.988,08 oltre IVA come per Legge, sul conto economico 5090302074, così distinto:

- per € 791,17 pari ad 1/24 al bilancio 2022
- per € 9.494,04 pari a 12/24 al bilancio 2023
- per € 8.702,87 pari a 11/24 al bilancio 2024;

IV – NOMINARE DEC della presente procedura, il  Dott. Alfredo Matano, Dirigente Medico
presso UOC Programmazione e Organizzazione dei Servizi Ospedalieri;
VI – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.  Lgs.  159/2011  e  ss.mm.ii.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di
infiltrazione mafiosa;
VII  –  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VIII – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle
UU.OO.CC GEF e O.P.S.O.S., al DEC della procedura, Dott. Alfredo Matano per gli opportuni
adempimenti di competenza, nonché alla Società Tineos S.r.l..

L’ Estensore 
Dott.ssa Ilaria Valentino

                
IL DIRETTORE f.f. U.O.C.

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  F.F.   UOC  Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata esperita ai sensi dell’art. 1, comma 2,
della  L.  n.  120/2020  e  ss.mm.ii.  per  l’affidamento  biennale  del  servizio  di  derattizzazione,
deblattizzazione, disinfestazione e disinfezione delle aree interne ed esterne dell’AORN “S. Anna e
S. Sebastiano di Caserta”;
II – PROCEDERE all’affidamento biennale del servizio de quo, in favore della TINEOS S.r.l., al
costo complessivo di € 15.564,00 oltre IVA al 22%, a decorrere dal 01/12/2022;
III – IMPUTARE il costo derivante dalla prosecuzione contrattuale del servizio in questione, pari
ad € 19.988,08 oltre IVA come per Legge, sul conto economico 5090302074, così distinto:

- per € 791,17 pari ad 1/24 al bilancio 2022
- per € 9.494,04 pari a 12/24 al bilancio 2023
- per € 8.702,87 pari a 11/24 al bilancio 2024;

IV –  NOMINARE DEC della  presente  procedura,  il  Dott.  Alfredo  Matano,  Dirigente  Medico
presso UOC Programmazione e Organizzazione dei Servizi Ospedalieri;
VI – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
VII – PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VIII – TRASMETTERE copia del  presente atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle
UU.OO.CC GEF e O.P.S.O.S., al DEC della procedura, Dott.  Alfredo Matano per gli opportuni
adempimenti di competenza, nonché alla Società Tineos S.r.l..

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.































































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1., COMMA 2, DELLA L. N. 120/2020 e SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO
BIENNALE DEL SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE, DEBLATTIZZAZIONE, DISINFESTAZIONE E
DISINFEZIONE DELLE AREE INTERNE ED ESTERNE DELL’AORN “S. ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA” -
AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5090302074 - Altre spese generali

€791,17

01/12/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2023 5090302074 - Altre spese generali

€9.494,04

2024 5090302074 - Altre spese generali

€8.702,87

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




